
 

 

Государственное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная  школа имени Героя Советского Союза 

В. Г. Колесникова с. Новодевичье муниципальный  район  Шигонский 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» апреля 2025  г                                                                   №52/3 

 

 

 

       О составе комиссии по тестированию на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начальною общего, 

основною общею и среднего общего образования, иностранных граждан и 

лиц без гражданства  

 

       В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования в 

Российской Федерации, обеспечения эффективности образовательного процесса 

и оказания необходимой поддержки учащимся, не владеющим русским языком в 

достаточной степени в соответствии с приказами Минпросвещения России от 

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства»; от 04.03.2025 № 171 «О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458»  

приказываю:  

       1. Создать комиссию по тестированию на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства в следующем составе:  

 

- Седлина Л.М.- председатель комиссии, заместитель директора по УВР;  

- Козлова О.П.- член комиссии, учитель начальных классов;  

- Пронина Е.А. - член комиссии, учитель русского языка и литературы;  

       2. Комиссии по тестированию на знание русского языка:  

 



      2.1. Проводить оценку уровня владения русским языком иностранными 

гражданами; 2.2. Использовать при проведении оценки утвержденные 

методические материалы и критерии; 2.3. Оформлять результаты оценки в виде 

протокола заседания комиссии;  

 

      2.4. Разрабатывать рекомендации по организации обучения для иностранных 

граждан с учетом уровня владения русским языком.  

      3. Организовать проведение тестирования в сроки, утвержденные приказом 

Министерства образования Самарской области.  

      4. Ответственность за организацию работы комиссии возложить на Седлину 

Л.М., председателя комиссии, заместителя директора по УВР.  

      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

 

      Директор школы:                                                        Птицына Е.А. 

 

      
 


		2025-04-01T18:36:23+0400
	008ad281e51058585a
	Птицына Елена Александровна




